
2. Vejnavngivning, vej på Nyholm

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om en vej på Nyholm skal navngives Ved Sixtusbatteriet.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at en vej på Nyholm navngives Ved Sixtusbatteriet pr. 1. november 2008.

Problemstilling

Vejnavnenævnet har modtaget et forslag fra Forsvarets Bygnings- & Etablissementstjeneste om, at en privat vej på Nyholm navngives. Vejen vil blive adressebærende. Udvalget skal tage stilling til navngivning af vejen.

Løsning

Forsvarets Bygnings- & Etablissementstjeneste, der uofficielt kalder vejen Sixtus Vej, har søgt om, at vejen navngives Ved Sixtus.

Sixtus var oprindeligt et salutbatteri på nordsiden af Nyholm ved navn Neptunus efter den romerske havgud. Ved en udvidelse i 1736-44, hvor det indgik som den nordligste bastion på Christianshavns Vold, fik det navnet Christianus Sixtus, latin for Christian 6., Danmarks og Norges konge 1730-46. Sixtus blev flådens salutstation og flagbastion, som utallige gange har affyret 27 skud for kongen og dronningen og 21 for tronfølgeren eller fremmede statsoverhoveder. Batteriet har også skudt solen og flaget op og ned over København.

I 1933 blev en vej i Sundbyøster mellem Kastrupvej og Backersvej navngivet Sixtusvej. Der er i dag 115 personer og 7 erhvervsvirksomheder, som har adresse til Sixtusvej.

Vejnavnenævnet har drøftet risikoen for, at navnene Sixtusvej og Ved Sixtus kan give anledning til forveksling for beredskab og borgere. Nævnet mener, at der er en risiko for forveksling og anbefaler derfor, at vejen navngives Ved Sixtusbatteriet.

Forsvarets Bygnings- & Etablissementstjeneste har efterfølgende meddelt, at de ikke har indvendinger mod navnet Ved Sixtusbatteriet.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser for beslutningen.

Videre proces

Efter beslutning i Teknik- og Miljøudvalget vil navnet blive offentliggjort og meddelt til Forsvarets Bygnings- & Etablissementstjeneste.

Bilag

Hjalte Aaberg

bilag

[Bilag - Vejnavngivning, vej på Nyholm](#)

Indstillingen blev godkendt.